c.9 
Petebat quidam, QD 67, 16rb-va, ad dictum post C.2 q.6 c.41; 

referre secundum polli.’) il passo va rintracciato nell’ed. Bethe, Fasciculus 
prior lib. I-V continens (Lipsiae 1900) a v 136 298. Problematica―per la sua 
genericità―l’individuazione del terzo caso (‘Proceres dicuntur quia cetere 
multitudini preeminent secundum pol.’). Con tutta probabilità il passo 
dovrebbe trovarsi all’interno del libro viii, ove Polluce tratta delle 
magistrature e degli ottimati. Più sicura l’identificazione di ‘Collirium dicitur 
iunctio facta ad detergendum oculorum’ di cui a Bethe iii 84 181. Concludo 
osservando che anche l’Onomasticon di Polluce, in versione latina, non appare 
nel Census di Bursill-Hall. 
91Di qualche interesse quanto si legge, a proposito di questo canonista, in 
Rosarium 1495 ad dictum post C.11 q.1 c.9 (Novella constitutio ‘Episcopus 
non flagitatur’ 9): ‘Dicit hic b.b. quod sic fecit fieri in causa patriarche 
gradensis episcopi venetorum in qua fuit assessor’. 
92Auree quaestiones dominicales ac veneriales necnon brocardica 
Bartholomei Brixiensis (Venetiis: Baptista de Tortis 20.xii.1508). Ringrazio 
l’amico Kenneth Pennington per alcune segnalazioni. 
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Consuetudo (rectius: Constitutio) erat, QD 75, 18ra-rb ad C.7 q.1 

c.18; 
Advocatus quidam, QD 69, 16vb ad C.7 q.1 c.25; 
Quidam scholaris (rectius: Secularis), QD 36, 9rb-va ad C.11 q.1 

c.29; 
Episcopus quidam, QD 78, 18vb-19ra ad C.12 q.2 c.52; 
Episcopus quidam fecit alienationem, QD 78, 18vb-19ra ad C.16 

q.3 c.10; 
Cum quedam ecclesia, QD 49, 12rb-va ad C.16 q.7 c.7; 
Quidam dum fugeret, QD 82, 19vb-20ra ad C.17 q.4 c.29; 
Sacerdos quidam fuit, QD 53, 13ra-rb ad C.23 q.4 c.22; 
Carceratus quidam custodi carceris, QD 37, 9vb ad C.23 q.5 

c.19; 
Quidam sub ea conditione intravit monasterium, QD 5, 3ra-rb ad 

C.22 q.2 c.6; 
Vir mandavit uxori, QD 33, 9ra-rb ad C.32 q.5 c.8; 
Esto quod aliquis sit resuscitatus, QD 54, 13rb-va ad C.32 q.7 c.2; 
Coniugata quedam, QD 34, 9rb ad C.32 q.7 c.3; 
Cum quidam graviter egrotaret, QD 32, 8vb-9ra ad C.32 q.7 c.23; 
Duo communem domum, QD 43, 11ra-rb ad de poen. C.33 q.3 

c.46; 
Quedam per verba de presenti, QD 80, 19rb-va ad dictum ante 

C.33 q.5 c.1; 
Quidam fecit votum eundi, QD 40,93 10rb-va ad C.35 q.5 c.16; 
Quidam sub ea conditione intravit monasterium, QD 5, 3ra ad 

C.32 q. 2 c.6; 
Clericus quidam, QD 57, 14ra ad D. 32 c.6; 
Quidam impetravit rescriptum, QD 11, 4rb ad D.97 c.3; 
Duo commune domum habebant, QD 43, 11ra ad C.1 q.1 c.34; 
Quidam habens duas manus, QD 85, 20vb ad C.1 q.1 c.47; 
Cum quidam clericus, QD 42, 10vb ad C.16 q.7 c.25; 
Tutor cuiusdam, QD 77, 18va ad C.16 q.7 c.32. 

93Al punto, Guido da Baisio riferisce, precisamente: ‘B(artholomeus) 
Brix(iensis) in sua questione dominicali 40’. 
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Per le veneriales, sempre nel Rosarium: 

Aliquis testis, QV 14, 22va-vb ad D.50 c.7; 
Aliquis repellendo violentiam, QV 12, 22rb ad D.50 c.16; 
Esto quod eligentes, QV 23, 24ra ad D.61 c.10; 
Esto quod pendente, QV 79, 30va-vb ad D.81 c.3; 
Queritur utrum conditio, QV 36, 25va ad C.1 q.2 c.2; 
Aliquis fuit de crimine, QV 71, 29vb ad C.2 q.5 c.6; 
Esto quod iudex, QV 53, 28ra ad C.2 q.6 c.29; 
Aliquis conveniebatur, QV 45, 26vb-27ra ad C.2 q.7 c.38; 
Canonicus quidam, QV 20, 23va-vb ad C.2 q.7 c.42; 
Sicut res ecclesie, QV 61, 28vb ad C.10 q.2 c.2; 
Aliquis litigabat, QV 32, 25ra-rb ad C.11 q.1 c.1; 
Esto quod episcopus, QV 66, 29rb ad C.12 q.2 c.74; 
Esto quod sententia excommunicationis, QV 42, 26va ad C.13 q.2 

c.6; 
Queritur utrum fideiussor, QV 74, 30ra-rb ad dictum ante C.14 q.3 

c.1; 
Aliquis scholaris, QV 76, 30rb ad C.14 q.3 c.4; 
Monasterium quoddam, QV 90, 31vb ad C.16 q.7 c.26; 
Aliquis conveniebat, QV 11, 22rb ad C.23 q.3 c.2; 
Causa fuit commissa, QV 7, 21va-vb ad C.27 q.1 c.19; 
Quidam clericus intravit, QV 68, 29va ad C.27 q.2 c.27; 
Esto quod mulier, QV 85, 31ra ad C.28 q.1 c.4; 
Aliquis ex officio suo, QV 13, 22va ad C.32 q.1 c.7; 
Item queritur utrum, QV 44, 26vb ad C.32 q.5 c.8; 
Aliquis accepit, QV 78, 30va ad C.14 q.4 c.12; 
Queritur utrum morte, QV 5, 21va ad C.18 q.2 c.27; 
Queritur utrum aliqui qui, QV 57, 28rb ad dictum ante D.12 c.2; 
Esto dominus papa, QV 22, 23vb ad D.12 c.2; 
Queritur utrum pater, QV 86, 31rb ad D.45 c.8; 
Aliquis fuit electus, QV 29, 24vb ad D.54 c.20; 
Queritur si appelletur a sententia, QV 58, 28va ad C.2 q.1 c.9; 
Actor conveniebat, QV 30, 24vb ad C.3 q.8 c.1; 
Queritur utrum conditio possit apponi, QV 36, 25vb ad dictum 

ante C.8 q.2 c.1. 
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Meno frequenti sono le citazioni delle medesime opere 

nei Commentaria in Sextum. 
Per le dominicales: 

Quidam episcopus cum haberet, QD 59, 4va n.1 ad VI 1.3.1; 
Quidam dederunt potestatem, QD 79, 19ra-rb n.2 ad VI 1.6.37; 
Esto quod aliquis simpliciter, QD 54, 13rb-va n.4 ad VI 1.14.5; 
Episcopus quidam promisit auctoritate, QD 62, 15rb, 88vb, pr. ad 

VI 3.4.24; 
Duo communem domum habebant, QD 43, 11ra-rb, 122vb, n. 14 ad 

VI 5.9.5. 

Quanto alle veneriales: 

Quod sententia excommunicationis, QV 42, 26va, 4rb, n. 4 ad VI 

1.2.2; 
Queritur utrum morte, QV 5, 21va, 49vb, n. 2 ad VI 1.14.14; 
Queritur utrum in causa appellationis, QV 48, 27rb, 63ra, pr. ad